
p.forty
FOCUS



direct

direct/indirect

microprism

microprism

satiné

satiné

15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

15° 30° 45°

60°

75°

90°

105°

120°

135°150°165°180°165°150°135°

120°

105°

90°

75°

60°

45° 30° 15° 0°

15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

C0 - C180 C90 - C270

15° 30° 45°

60°

75°

90°

105°

120°

135°150°165°180°165°150°135°

120°

105°

90°

75°

60°

45° 30° 15° 0°

extra comfort

extra comfort

asymmetric

asymmetric

15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

15° 30° 45°

60°

75°

90°

105°

120°

135°150°165°180°165°150°135°

120°

105°

90°

75°

60°

45° 30° 15° 0°

15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

15° 30° 45°

60°

75°

90°

105°

120°

135°150°165°180°165°150°135°

120°

105°

90°

75°

60°

45° 30° 15° 0°

p.forty



GOOD to know
p.forty extra comfort cover provides a 
UGR<19 in its low output version, which 
is also available in DALI-dim.
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Hängeleuchte | Pendant luminaire | Suspension | Sospensione

Aufbauleuchte | Surface-mount luminaire | Luminaire en saillie | Apparecchio a soffitto
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Einbauleuchte | Recessed luminaire | Luminaire encastré | da incasso



44

35

82
5023

82

44

16

3-Phasen-Leuchte
Track mounted luminaire
Luminaire pour rail 3 phases
Lume universale a 3-poli

Wandleuchte | Wall luminaire | Applique
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p.forty
Hängeleuchte | Pendant luminaire | Suspension | Sospensione

Aufbauleuchte | Surface-mount luminaire | Luminaire en saillie | Apparecchio a soffitto

Housing

powder coated white RAL 9016, powder coated silver RAL 9006, powder coated black RAL 9005

RAL

LED

3000 K, 4000 K, dynamic white

up to 163 lm/W, up to 6299 lm/m

R
a
>80, MacAdam 3

non-dim / DALI dim

Blue light hazard: RG≤1 IEC 62471

Lifetime

up to L80 / 50.000 h

Optic

direct, direct/indirect

satiné & microprism for reduced brightness (LRA)

extra comfort microprism for reduced glare ratio

asymmetric cover

Options 

Emergency lighting 3 h

Motion and day-light sensor

7 cable colours

RAL nach Wahl | RAL of your choice | RAL au choix  | RAL a scelta

230V    IP20    Ra>80    up to L80/50.000h    MacAdam 3    DALI switchDIM

RAL 9006 RAL 9016 RAL 9005

Einbauleuchte | Recessed luminaire | Luminaire encastré | da incasso

Wandleuchte | Wall luminaire | Applique

3-Phasen-Leuchte | Track mounted luminaire | Luminaire pour rail 3 phases | Lume universale a 3-poli
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❷ Länge | Length | Longueur | Lunghezza

A (surface-mount) / W (wall) H (pendant) S (3-phase track mounted)

574 mm 057 574 mm 057
854 mm 085 854 mm 085
1134 mm 113 1134 mm 113 1134 mm 113
1414 mm 141 1414 mm 141 1414 mm 141
1694 mm 169 1694 mm 169
2254 mm 225 2254 mm 225
2818 mm 281 2818 mm 281
3378 mm 337 3378 mm 337
4498 mm 449 4498 mm 449

❸ Gehäusefarbe | Housing colour | Couleur du luminaire | Colore profilo

silber | silver | argent | argento (RAL 9006) 9006

weiß | white | blanc | bianco (RAL 9016) 9016
schwarz | black | noir | nero (RAL 9005) 9005

aluminium (recessed FRAMELESS only) ALU
RAL colours on request

❹ direct | direct/indirect

direct 1

direct/indirect (pendant & wall only) 2

❶ Montagearten | Mounting | Montage | Montaggio

Hängeleuchte | Pendant luminaire | Suspension | Sospensione H
Aufbauleuchte | Surface-mount luminaire | Luminaire en saillie | a soffitto A
Einbauleuchte | Recessed luminaire | Luminaire encastré | da incasso FRAME E
Einbauleuchte | Recessed luminaire | Luminaire encastré | da incasso FRAMELESS F
Wandleuchte | Wall luminaire | Applique W
3-Phasen-Leuchte | Track mounted luminaire | Luminaire pour rail 3 phases | 
Lume universale a 3-poli S

❺ Farbtemperatur | Colour temperature | Température de couleur | Temperatura colore

3000 K 830

4000 K 840

2700 - 6500 K dynamic white HCL

❼ Diffusoren | Diffusers | Diffuseurs | Diffusori

satiné S

microprism M
asymmetric A

extra comfort E

❻ Output

low output non-dim L1

low output DALI dim (extra comfort only) L3
high output DALI dim H3

dynamic white X3
❷ Länge | Length | Longueur | Lunghezza

E (recessed frame) F (recessed frameless)

586 mm 058 571 mm 057
866 mm 086 851 mm 085
1146 mm 114 1131 mm 113
1426 mm 142 1411 mm 141
1706 mm 170 1691 mm 169
2266 mm 226 2251 mm 225
2830 mm 283 2815 mm 281
3390 mm 339 3375 mm 337

4510 mm 451 4495 mm 449

Beispiel | Example | Exemple | Esempio

Pendant, 1414 mm, white, direct/indirect, 4000 K, high output DALI, satiné

P40H141-9016C2840H3S

Variations p.forty
satiné microprism extra comfort asymmetric

Hängeleuchte | Pendant luminaire | Suspension | Sospensione

Aufbauleuchte | Surface-mount luminaire | Luminaire en saillie | a soffitto

Einbauleuchte | Recessed luminaire | Luminaire encastré | da incasso FRAME

Einbauleuchte | Recessed luminaire | Luminaire encastré | da incasso FRAMELESS

Wandleuchte | Wall luminaire | Applique

3-Phasen-Leuchte | Track mounted luminaire | Luminaire pour rail 3 phases | Lume universale a 3-poli

YES

ON REQUEST

Cut out "
FRAME LENGTH WIDTH ñ DEPTH

586 mm 581 mm 49 mm 78 mm

866 mm 861 mm 49 mm 78 mm

1146 mm 1141 mm 49 mm 78 mm

1426 mm 1421 mm 49 mm 78 mm

1706 mm 1701 mm 49 mm 78 mm

2266 mm 2261 mm 49 mm 78 mm

2830 mm 2825 mm 49 mm 78 mm

3390 mm 3385 mm 49 mm 78 mm

4510 mm 4505 mm 49 mm 78 mm

FRAMELESS LENGTH WIDTH ñ DEPTH

571 mm 566 mm 49 mm 58 mm

851 mm 846 mm 49 mm 58 mm

1131 mm 1126 mm 49 mm 58 mm

1411 mm 1406 mm 49 mm 58 mm

1691 mm 1686 mm 49 mm 58 mm

2251 mm 2246 mm 49 mm 58 mm

2815 mm 2810 mm 49 mm 58 mm

3375 mm 3370 mm 49 mm 58 mm

4495 mm 4490 mm 49 mm 58 mm
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p.forty direct p.forty direct/indirect

high output low output dynamic white

571 – 586 mm 13 W 8,2 W 14,5 W

851 – 866 mm 19 W 11,5 W 21 W

1131 – 1146 mm 25 W 14,5 W 26 W

1411 – 1426 mm 31 W 17,5 W 32 W

1691 – 1706 mm 37 W 20 W 37 W

2251 – 2266 mm 47 W 27 W 49 W

2815 – 2830 mm 62 W 35 W 63 W

3375 – 3390 mm 74 W 40 W 74 W

4495 – 4510 mm 94 W 55 W 98 W

high output low output dynamic white

574 mm 25 W 14,5 W –

854 mm 36 W 21 W –

1134 mm 48 W 26 W 49 W

1414 mm 59 W 32 W 59 W

1694 mm 69 W 38 W 68 W

2254 mm 92 W 50 W 93 W

2818 mm 118 W 64 W 117 W

3378 mm 138 W 76 W 136 W

4498 mm 184 W 100 W 186 W

System Power (W)

p.forty
Hängeleuchte | Pendant luminaire | Suspension | Sospensione

Aufbauleuchte | Surface-mount luminaire | Luminaire en saillie | Apparecchio a soffitto

Einbauleuchte | Recessed luminaire | Luminaire encastré | da incasso

Wandleuchte | Wall luminaire | Applique

3-Phasen-Leuchte | Track mounted luminaire | Luminaire pour rail 3 phases | Lume universale a 3-poli

1,9 kg

2,3 kg

2,8 kg

3,6 kg

4,2 kg

5,1 kg

8,9 kg

10,0 kg

12,3 kg

W
ei

gh
t (

kg
)

W
ei

gh
t (

kg
)

2,0 kg

2,5 kg

3,5 kg

4,1 kg

4,6 kg

5,7 kg

10,6 kg

12,0 kg

14,8 kg
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satiné (S)

microprism (M) *

extra comfort (E) 

asymmetric (A)

direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

571 – 586 mm  1380 lm  816 lm  1360 lm  814 lm  1279 lm  3176 lm  1847 lm  3211 lm  1872 lm –

851 – 866 mm  2080 lm  1227 lm  2080 lm  1230 lm  1938 lm  4799 lm  2782 lm  4884 lm  2826 lm –

1131 – 1146 mm  2803 lm  1645 lm  2879 lm  1664 lm  2636 lm  6491 lm  3739 lm  6692 lm  3816 lm  5979 lm 

1411 – 1426 mm  3519 lm  2051 lm  3606 lm  2075 lm  3290 lm  8042 lm  4647 lm  8277 lm  4750 lm  7424 lm 

1691 – 1706 mm  4295 lm  2431 lm  4362 lm  2469 lm  3928 lm  9307 lm  5449 lm  9510 lm  5604 lm  8669 lm 

2251 – 2266 mm  5605 lm  3290 lm  5757 lm  3329 lm  5273 lm  12983 lm  7479 lm  13385 lm  7632 lm  11957 lm 

2815 – 2830 mm  7038 lm  4101 lm  7211 lm  4150 lm  6580 lm  16084 lm  9294 lm  16554 lm  9499 lm  14847 lm 

3375 – 3390 mm  8590 lm  4862 lm  8724 lm  4938 lm  7856 lm  18614 lm  10898 lm  19020 lm  11208 lm  17338 lm

4495 – 4510 mm  11211 lm  6580 lm  11514 lm  6657 lm  10546 lm  25965 lm  14957 lm  26769 lm  15263 lm  23914 lm 

direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

571 – 586 mm  1447 lm  856 lm  1426 lm  850 lm  1362 lm – – – – –

851 – 866 mm  2171 lm  1283 lm  2175 lm  1281 lm  2044 lm – – – – –

1131 – 1146 mm  2895 lm  1710 lm  2994 lm  1725 lm  2725 lm  6566 lm  3791 lm  6769 lm  3869 lm  6090 lm 

1411 – 1426 mm  3628 lm  2131 lm  3747 lm  2153 lm  3403 lm  8159 lm  4712 lm  8375 lm  4816 lm  7544 lm 

1691 – 1706 mm  4396 lm  2531 lm  4517 lm  2570 lm  4071 lm  9560 lm  5529 lm  9638 lm  5684 lm  8723 lm 

2251 – 2266 mm  5790 lm  3421 lm  5988 lm  3451 lm  5450 lm  13132 lm  7583 lm  13539 lm  7738 lm  12181 lm 

2815 – 2830 mm  7255 lm  4262 lm  7494 lm  4306 lm  6806 lm  16318 lm  9424 lm  16750 lm  9631 lm  15088 lm 

3375 – 3390 mm  8792 lm  5062 lm  9034 lm  5140 lm  8142 lm   19120 lm  11058 lm  19276 lm  11368 lm  17446 lm

4495 – 4510 mm  11579 lm  6841 lm  11976 lm  6901 lm  10900 lm  26264 lm  15165 lm  27077 lm  15475 lm  24361 lm 

direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

571 – 586 mm  1611 lm  953 lm  1588 lm  950 lm  1496 lm - - - - -

851 – 866 mm  2419 lm  1428 lm  2422 lm  1435 lm  2258 lm - - - - -

1131 – 1146 mm  3233 lm  1902 lm  3337 lm  1938 lm  3049 lm  6871 lm  3990 lm  7083 lm  4071 lm  6404 lm 

1411 – 1426 mm  4053 lm  2368 lm  4181 lm  2413 lm  3802 lm  8539 lm  4961 lm  8787 lm  5070 lm  7933 lm 

1691 – 1706 mm  4917 lm  2799 lm  5061 lm  2849 lm  4517 lm  10005 lm  5827 lm  10226 lm  5993 lm  9177 lm 

2251 – 2266 mm  6466 lm  3804 lm  6674 lm  3875 lm  6097 lm  13742 lm  7979 lm  14166 lm  8142 lm  12808 lm 

2815 – 2830 mm  8105 lm  4736 lm  8361 lm  4825 lm  7604 lm  17077 lm  9921 lm  17574 lm  10140 lm  15866 lm 

3375 – 3390 mm  9834 lm  5598 lm  10122 lm  5698 lm  9034 lm  20010 lm  11654 lm  20452 lm  11986 lm  18354 lm

4495 – 4510 mm  12932 lm  7608 lm  13347 lm  7750 lm  12195 lm  27483 lm  15958 lm  28332 lm  16285 lm  25616 lm 

direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

571 – 586 mm  1164 lm  690 lm  1193 lm  714 lm  1067 lm - - - - -

851 – 866 mm  1782 lm  1051 lm  1829 lm  1082 lm  1669 lm - - - - -

1131 – 1146 mm  2474 lm  1444 lm  2543 lm  1469 lm  2409 lm  6251 lm  3563 lm  6445 lm  3635 lm  5759 lm 

1411 – 1426 mm  3130 lm  1813 lm  3214 lm  1849 lm  3008 lm  7750 lm  4432 lm  7977 lm  4538 lm  7153 lm 

1691 – 1706 mm  3934 lm  2216 lm  4025 lm  2284 lm  3598 lm  8993 lm  5213 lm  9193 lm  5417 lm  8364 lm 

2251 – 2266 mm  4948 lm  2888 lm  5086 lm  2938 lm  4818 lm  12502 lm  7126 lm  12891 lm  7270 lm  11518 lm 

2815 – 2830 mm  6260 lm  3626 lm  6428 lm  3698 lm  6016 lm  15501 lm  8864 lm  15955 lm  9076 lm  14306 lm 

3375 – 3390 mm  7868 lm  4432 lm  8050 lm  4568 lm  7196 lm  17986 lm  10426 lm  18386 lm  10834 lm  16728 lm

4495 – 4510 mm  9896 lm  5776 lm  10172 lm  5876 lm  9636 lm  25005 lm  14252 lm  25783 lm  14540 lm  23036 lm 

* Der angegebene Lichtstrom bezieht sich auf die Leuchte mit klarer mikroprismatischer Abdeckung. Die Leuchte wird mit satinierter Folie zur Erhöhung der Homogenität geliefert (- 9,5 % Lichtstrom). 
* The indicated luminous flux corresponds to the luminaire with a clear microprismatic diffuser. The luminaire is delivered with a satined-foil for increased homogeneity (- 9.5 % luminous flux). 
* Le flux lumineux indiqué correspond au luminaire avec diffuseur microprismatique transparent. Le luminaire est livré avec un film satiné pour optimiser l’homogénéité (- 9,5 % sur le flux lumineux).
* Il flusso luminoso indicato corrisponde all´apparecchio con diffusore microprismatico trasparente. La lampada éfornita con un foglio satinato per ottimizzare l´omogeneitá (-9.5% del flusso luminoso).

Luminous Flux (lm)

FOCUS p.forty p. 9
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P40-PRO1-9006 S

P40-PRO1-9016 W

P40-PRO1-9005 B

P40-DIF-S satiné

P40-DIF-M microprism

P40-DIF-E extra comfort

P40-DIF-A-BLACK asymmetric

P40-END1-9006 S

P40-END1-9016 W

P40-END1-9005 B

P40-PROE-9006 S

P40-PROE-9016 W

P40-PROE-9005 B

P40-ENDE-9006 S

P40-ENDE-9016 W

P40-ENDE-9005 B

P40-BLI-9006 S

P40-BLI-9016 W

P40-BLI-9005 B

P40-BL2-9006 S

P40-BL2-9016 W

P40-BL2-9005 B

P40-PROF-ALUB A

P40-ENDF-ALUB A

P40-MOB-E-1

P40-MOB-F-1

P40-DV-BLI

P40-DV-R

P40-LIN

01

09

04

02

05

15

07

03

06

10

11

12

13

14

08

silver | silber | argent | argento RAL 9006

aluminium

white | weiß | blanc | bianco RAL 9016

black | schwarz | noir | nero RAL 9005

S

A

W

B

Meterware; Maximale Teilprofillänge: 4500 mm 
Sold by the metre; maximum section length: 4500 mm 
Marchandise vendue au mètre ; longueur de section max. 4500 mm 
Articolo a metro; lunghezza mass. 4500 mm

paarweise | in pairs | paire | a coppie 
Inklusive Inbusschrauben | Hexagon socket screws included |  
Vis à six pans creux incluses | incl. brugole

Inklusive Schrauben | screws included 
Vis incluses | incl. viti

Inkl. Einspeisung u. Endabdeckung | Power supply 
and end cap included | Alimentation et embout 
inclus | incl. alimentatore e tappo di chiusura

Meterware; Maximale Länge: 2500 mm 
Sold by the metre; maximum length: 2500 mm 
Marchandise vendue au mètre ; longueur max. 2500 mm 
Articolo a metraggio; lunghezza max. 2500 mm

Meterware | Sold by the metre 
Marchandise vendue au mètre 
Articolo a metraggio

Meterware | Sold by the metre 
Marchandise vendue au mètre 
Articolo a metro

max. 2250 mm

Gehäuseprofil | Profile housing | Boîte 
profilée | Profilo d‘aloggiamento

Diffusoren | Diffusers | Diffuseurs | Diffusori

Endkappe | End cap | Embout | Tappo di 
chiusura

3-Phasen-Schiene | 3-phase track | Rail 3 
phases | Binario 3-fase

Blindabdeckung | Blank cover | Cache 
opaque | Coperchio cieco

recessed FRAME

recessed FRAME

recessed FRAMELESS

recessed FRAMELESS

Einbau-Montagebügel | Recessed-mount 
bracket | Étrier d’encastrement | Staffe di 
montaggio FRAME

Einbau-Montagebügel | Recessed-mount 
bracket | Étrier d’encastrement | Staffe di 
montaggio

Durchgangsverdrahtung Blindteil 
Feed-through wiring for blank cover 
Pré-câblage par cacheque Wue blanc 
Cablaggio passante coperchio chieco

Überbrückungssatz für Lichteinsätze | Bridging for 
light sources | Pontage par inserts lumineux | Set 
di continuità per insertimenti di luce

Linienverbinder | Segment connector | Raccords 
en ligne | Connettore linare

pendant / surface mounted / wall

pendant / surface mounted / wall

direct

indirect

1x per max. 2000 mm
min. 2 pcs.

10-40 mm

10-50 mm

P40-3PH-110-AL A 1100 mm

P40-3PH-110-WS W 1100 mm

P40-3PH-110-SW B 1100 mm

P40-3PH-210-AL A 2100 mm

P40-3PH-210-WS W 2100 mm

P40-3PH-210-SW B 2100 mm

1x per max. 900 mm
min. 2 pcs.

p.forty
Komponenten | Components | Composants | Componenti
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P40-EIN-3 3 × 0,75 mm2

P40-EIN-5 5 × 0,75 mm2

P40-EIN-7 7 × 0,75 mm2

P40-EIN-7- Q1,5 7 × 1,50 mm2

P40-EIN-5-DB 5 × 0,75 mm2

horizontal

P40-HOR-90 90°

P40-HOR-135 135°

vertical

P40-VER-90 90°

P40-WAB-E-1 19A

P40-WAB-M-1 19B

P40-KV1 90° pendant/surface

P40-KVE 90° recessed FRAME

P40-KVF 90° recessed FRAMELESS

P40-ANS5 5-polig | 5-pole | 5 pôles | 5-poli

P40-ANS7 7-polig | 7-pole | 7 pôles | 7-poli

P40-TV1 90° pendant/surface

P40-TVE 90° recessed FRAME

P40-TVF 90° recessed FRAMELESS

P40-DVS

22

23

2416

17

20

18

19

21

Inklusive Zubehör; eine Klemme pro Einspeisung; 
Klemmbereich 0,75 - 2,5 mm2 | Accessories included; 
one terminal per power supply; clamping range 
0.75 - 2.5 mm2  | Accessoires inclus ; un bornier par 
alimentation ; plage de serrage 0,75 - 2,5 mm2  | Acces-
sori incl., 1 morsetto per ogni alimentazione, range 
0,75 - 2,5 mm2

7-polig für Dimmung | 7-pole for dimming
7 pôles pour gradation | 7-poli per smorzare

2500 mm
inkl. 3-Phasen-Universaladapter | 3 phase universal 
adapter incl. | adaptateur universel 3 phases 
inclus | adattatori universali 3-faseInklusive Verbinder | Connectors included 

Connecteurs inclus | incl. connetori

2500 mm

2500 mm

Einspeisung mit Baldachin | Power 
supply with canopy | Alimentation avec 
patère | Alimentatore con baldacchino

Einspeisung mit Design-Baldachin | Po-
wer supply with design canopy | Alimen-
tation avec patère design | Alimentatore 
con baldacchino di disegno

Einspeisung 3-Phasen-Schiene | Power feed 
3-phase-track | Alimentation pour rail 3 
phases | Alimentatore per rotaia 3-poli

Gehrungsschnitt | Mitre cut | Coupe 
d‘onglet | Taglio mitre

Kreuzverbinder | Cross connector | Rac-
cord en croix | Connettore a croce

Anschlussklemme | Connection terminal 
Bornier de connexion | Morsetto elettrico

T-Verbinder  |  T-Connector  |  Connecteur 
en T | T-connettore

Wandhalterung | Wall bracket | Fixation 
murale | Supporto parete

Kabelset | Connection set | Set de connexion | 
Set di Cavo

19A

19B

19B

1x per max. 2000 mm
min. 2 pcs.

P40-EIN-3PH-WS W 3 × 1,5 mm2

P40-EIN-3PH-SW B 3 × 1,5 mm2

P40-SEI-200 2000 mm

P40-SEI-600 6000 mm

P58-SEI-200 2000 mm

P58-SEI-600 6000 mm

P40-SEI-150-CC 1500 mm

25

25A

25B

25C

Seilabhängungen | Suspension ca-
bles | Câbles de suspension | Sospensione 
a cavo

Schnellspanner | Rapid tensioner | Tendeurs 
rapides | Molla di regolazione

Schnellspanner für Schrägdecken | Rapid 
tensioner for inclined ceilings | Tendeurs 
rapides pour suspension sur plafond en 
soupente | Molla di regolazione per soffitti 
inclinati

Caddyclips (T24)

25A
25B

90 60

25

53

25

130

2 x
L ≥ 2254 mm

249 mm

max. 2000 mm

26

Lichteinsätze | Light sources 
Inserts lumineux | Insertimenti di luce
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direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

563 mm 1380 lm 816 lm 1360 lm 814 lm 1279 lm 3176 lm 1847 lm 3211 lm 1872 lm 2977 lm

633 mm 1553 lm 919 lm 1530 lm 916 lm 1438 lm 3573 lm 2078 lm 3612 lm 2106 lm –

703 mm 1730 lm 1022 lm 1719 lm 1022 lm 1607 lm 3986 lm 2314 lm 4044 lm 2348 lm –

773 mm 1907 lm 1125 lm 1907 lm 1127 lm 1776 lm 4399 lm 2550 lm 4477 lm 2590 lm –

843 mm 2080 lm 1227 lm 2080 lm 1230 lm 1938 lm 4799 lm 2782 lm 4884 lm 2826 lm –

913 mm 2253 lm 1330 lm 2253 lm 1332 lm 2099 lm 5198 lm 3013 lm 5291 lm 3061 lm –

983 mm 2440 lm 1436 lm 2475 lm 1446 lm 2285 lm 5641 lm 3259 lm 5782 lm 3319 lm 5224 lm

1053 mm 2628 lm 1542 lm 2698 lm 1560 lm 2471 lm 6085 lm 3505 lm 6274 lm 3577 lm 5605 lm

1123 mm 2803 lm 1645 lm 2879 lm 1664 lm 2636 lm 6491 lm 3739 lm 6692 lm 3816 lm 5979 lm

1403 mm 3519 lm 2051 lm 3606 lm 2075 lm 3290 lm 8042 lm 4647 lm 8277 lm 4850 lm 7424 lm

1683 mm 4295 lm 2431 lm 4362 lm 2469 lm 3928 lm 9307 lm 5449 lm 9510 lm 5604 lm 8669 lm

2243 mm 5605 lm 3290 lm 5757 lm 3329 lm 5373 lm 12983 lm 7479 lm 13385 lm 7632 lm 11957 lm

direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

563 mm 1447 lm 856 lm 1426 lm 850 lm 1362 lm 3222 lm 1880 lm 3254 lm 1913 lm 3017 lm

633 mm 1628 lm 963 lm 1604 lm 956 lm 1532 lm 3625 lm 2115 lm 3661 lm 2152 lm –

703 mm 1809 lm 1070 lm 1799 lm 1066 lm 1703 lm 4041 lm 2354 lm 4098 lm 2396 lm –

773 mm 1990 lm 1176 lm 1994 lm 1175 lm 1874 lm 4458 lm 2592 lm 4534 lm 2640 lm –

843 mm 2171 lm 1283 lm 2175 lm 1281 lm 2044 lm 4864 lm 2828 lm 4946 lm 2880 lm –

913 mm 2352 lm 1390 lm 2356 lm 1388 lm 2214 lm 5269 lm 3063 lm 5358 lm 3120 lm –

983 mm 2533 lm 1497 lm 2581 lm 1502 lm 2384 lm 5712 lm 3308 lm 5852 lm 3373 lm 5314 lm

1053 mm 2714 lm 1603 lm 2807 lm 1617 lm 2555 lm 6156 lm 3554 lm 6346 lm 3626 lm 5710 lm

1123 mm 2895 lm 1710 lm 2994 lm 1725 lm 2725 lm 6566 lm 3791 lm 6769 lm 3869 lm 6090 lm

1403 mm 3628 lm 2131 lm 3747 lm 2153 lm 3403 lm 8159 lm 4712 lm 8375 lm 4816 lm 7544 lm

1683 mm 4396 lm 2531 lm 4517 lm 2570 lm 4071 lm 9560 lm 5529 lm 9638 lm 5684 lm 8723 lm

2243 mm 5790 lm 3421 lm 5988 lm 3451 lm 6097 lm 13132 lm 7583 lm 13539 lm 7738 lm 12181 lm

direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

563 mm 1611 lm 953 lm 1588 lm 950 lm 1496 lm 3395 lm 1982 lm 3415 lm 2006 lm 3014 lm

633 mm 1818 lm 1072 lm 1786 lm 1069 lm 1683 lm 3819 lm 2230 lm 3842 lm 2257 lm –

703 mm 2014 lm 1190 lm 2003 lm 1192 lm 1876 lm 4253 lm 22481 lm 4298 lm 2515 lm –

773 mm 2217 lm 1309 lm 2220 lm 1315 lm 2069 lm 4686 lm 2732 lm 4754 lm 2772 lm –

843 mm 2419 lm 1428 lm 2422 lm 1435 lm 2258 lm 5112 lm 2980 lm 5186 lm 3024 lm –

913 mm 2620 lm 1547 lm 2623 lm 1554 lm 2445 lm 5538 lm 3228 lm 5618 lm 3276 lm –

983 mm 2825 lm 1665 lm 1875 lm 1685 lm 2652 lm 5990 lm 3484 lm 6129 lm 3546 lm 5588 lm

1053 mm 3030 lm 1783 lm 3128 lm 1817 lm 2858 lm 6441 lm 3740 lm 6640 lm 3817 lm 6004 lm

1123 mm 3233 lm 1902 lm 3337 lm 1938 lm 3049 lm 6871 lm 3990 lm 7083 lm 4071 lm 6404 lm

1403 mm 4053 lm 2368 lm 4181 lm 2413 lm 3802 lm 8539 lm 4961 lm 8787 lm 5070 lm 7933 lm

1683 mm 4917 lm 2799 lm 5061 lm 2849 lm 4517 lm 10005 lm 5827 lm 10226 lm 5993 lm 9177 lm

2243 mm 6466 lm 3804 lm 6674 lm 3875 lm 6097 lm 13742 lm 7979 lm 14166 lm 8142 lm 12808 lm

direct direct/indirect

3000 K 4000 K dynamic white 3000 K 4000 K dynamic white

high output low output high output low output 2700-6500 K high output low output high output low output 2700-6500 K

563 mm 1164 lm 690 lm 1193 lm 714 lm 1067 lm 2958 lm 1722 lm 3019 lm 1787 lm 2755 lm

633 mm 1309 lm 776 lm 1343 lm 803 lm 1200 lm 3327 lm 1937 lm 3396 lm 2010 lm –

703 mm 1472 lm 870 lm 1510 lm 898 lm 1365 lm 3736 lm 2166 lm 3820 lm 2240 lm –

773 mm 1634 lm 963 lm 1677 lm 992 lm 1530 lm 4144 lm 2395 lm 4245 lm 2471 lm –

843 mm 1872 lm 1051 lm 1829 lm 1082 lm 1669 lm 4521 lm 2613 lm 4631 lm 2696 lm –

913 mm 1931 lm 1138 lm 1982 lm 1172 lm 1808 lm 4897 lm 2830 lm 5016 lm 1920 lm –

983 mm 2125 lm 1246 lm 2183 lm 1275 lm 2033 lm 5379 lm 3085 lm 5529 lm 3164 lm 4971 lm

1053 mm 2319 lm 1354 lm 2384 lm 1377 lm 2258 lm 5861 lm 3340 lm 6042 lm 3408 lm 5399 lm

1123 mm 2474 lm 1444 lm 2543 lm 1469 lm 2409 lm 6251 lm 3563 lm 6445 lm 3635 lm 5759 lm

1403 mm 3130 lm 1813 lm 3214 lm 1849 lm 3008 lm 7750 lm 4432 lm 7977 lm 4538 lm 7153 lm

1683 mm 3934 lm 2216 lm 4025 lm 2284 lm 3598 lm 8993 lm 5213 lm 9193 lm 5417 lm 8364 lm

2243 mm 4948 lm 2888 lm 5086 lm 2938 lm 4818 lm 12502 lm 7126 lm 12897 lm 7270 lm 11518 lm

satiné (S)

microprism (M) *

extra comfort (E) 

asymmetric (A)

Luminous Flux (lm)
Lichteinsätze | Light sources | Inserts lumineux | Inserto di luce

p.forty
Komponenten | Components | Composants | Componenti

Ra>90 VERSIONS 
ON DEMANDCRI
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p.forty Lichteinsätze | Light sources | Inserts lumineux | Insertimenti di luce P40-❶❷ - ❸❹ - ❺❻                 

❷ direct | direct/indirect

direct 1

direct/indirect (pendant & wall only) 2

indirect (only for RGBW) 9

❸ Farbtemperatur | Colour temperature | Température de couleur | Temperatura colore

LF830, 3000 K 830

LF840, 4000 K 840
2700 - 6500 K dynamic white HCL

RGBW (983/1123/1403 mm & indirect only) RGB-W
❻ DIM

non-dim

DALI – DA
❹ Output

low output L

high output H
dynamic white X

RGBW

❺ Länge | Length | Longueur | Lunghezza

563 mm 056

633 mm 063
703 mm 070
773 mm 077
843 mm 084
913 mm 091
983 mm 098
1053 mm 105
1123 mm 112
1403 mm 140
1683 mm 168

2243 mm 224

Beispiel | Example | Exemple | Esempio

Versions asymmetric or extra comfort. 703 mm direct, low output, non-dim, 3000 K

P40-AE1-830L-070

Beispiel | Example | Exemple | Esempio

Versions satiné or microprism. 1123 mm direct/indirect, high output, DALI, 4000 K

P40-MS2-840H-112-DA

Beispiel | Example | Exemple | Esempio

Versions asymmetric or extra comfort. 2243 mm direct, dynamic white

P40-AE1-HCLX-224

direct direct/indirect

high output low output dynamic white high output low output dynamic white

563 mm 13 W 8,2 W 14,5 W 24 W 14,5 W 26 W

633 mm 14,5 W 9,3 W 16,5 W 28 W 16 W –

703 mm 16 W 9,9 W 17,5 W 31 W 17,5 W –

773 mm 17,5 W 10,5 W 19 W 34 W 19 W –

843 mm 19 W 11,5 W 21 W 37 W 21 W –

913 mm 21 W 12,5 W 22 W 40 W 22 W –

983 mm 22 W 13 W 23 W 42 W 23 W 43 W

1053 mm 23 W 13,5 W 24 W 45 W 25 W 45 W

1123 mm 25 W 14,5 W 25 W 49 W 26 W 49 W

1403 mm 31 W 17,5 W 31 W 59 W 32 W 59 W

1683 mm 36 W 20 W 37 W 69 W 38 W 69 W

2243 mm 47 W 27 W 49 W 92 W 50 W 93 W

* Der angegebene Lichtstrom bezieht sich auf die Leuchte mit klarer mikroprismatischer Abdeckung. Die Leuchte wird mit satinierter Folie zur Erhöhung der Homogenität geliefert (- 9,5 % Lichtstrom). 
* The indicated luminous flux corresponds to the luminaire with a clear microprismatic diffuser. The luminaire is delivered with a satined-foil for increased homogeneity (- 9.5 % luminous flux). 
* Le flux lumineux indique correspond au luminaire avec diffuseur microprismatique transparent. Le luminaire est livré avec un film satiné pour optimiser l’homogénéité (- 9,5 % sur le flux lumineux).
* Il flusso luminoso indicato corrisponde all´apparecchio con diffusore microprismatico trasparente. La lampada éfornita con una pellicola satinata per ottimizzare l´omogeneitá (-9.5% del flusso luminoso).

System Power (W)

❶  für Diffusoren | for diffusers | pour diffuseurs | per diffusori

satiné or microprism MS

asymmetric or extra comfort AE

RGBW LE

Beispiel | Example | Exemple | Esempio

RGBW, 983 mm, indirect

P40-LE9-RGB-W-098

indirect

400 lm/m 6,1 W/m

RGBW

Emergency add-ons

RGBW

Länge | Length | Longueur | Lunghezza 
983 / 1123 / 1403 mm

figures lm & W in 3000 K (830)

P40-NOT-3H-LED 3 h battery

P40-NOT-ZVS-INOTEC

INOTEC monitoring 
component for central 
current supply (direct 
983  mm / direct/
indirect 1403 mm only)
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CABLE COLOURS
S E L E C T I O N

7

Optionale Ausführung | Optional version | Version optionnelle | Versione opzionale

Einspeiskabel
Suspension cable
Câble d‘alimentation
Cavo di alimentizione

2500 mm
5 x 0,75 mm²

 white T65-EIN-WHITE

 black T65-EIN-BLACK

 red T65-EIN-RED

 iron T65-EIN-IRON

 gold T65-EIN-GOLD

 silver T65-EIN-SILVER

Transparent cable incl. (standard version)

w
hite

black

red

iron

gold

silver

transparent
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HOUSING COLOURS
S E L E C T I O N

90

1001

6014

3000

7031

1021

7011

3031

7048

5010

8029

1003

6017

3002

7032

1023

7012

3032

8003

5012

9001

1004

6018

3003

7035

1035

7013

3033

8011

5013

9002

1013

6019

3009

7037

1036

7015

4005

8012

5018

9011

1014

6027

3011

7038

2000

7016

4010

8016

5023

9017

1015

6034

3013

7039

2001

7021

4011

8017

5024

9022

1016

7001

3016

7043

2003

7022

4012

8019

5025

Gunnery

GREY

1018

7004

3018

7044

2008

7024

5002

8024

5026

Capital

COPPER

1019

7006

3020

7047

2009

7030

5004

8028

6013

Glaring

GOLD



Headquarters & Production

6134 Vomp, Austria, Au 25 
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info@planlicht.com, www.planlicht.com


